
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  238  DEL  02/10/2018

OGGETTO

NOMINA  DEL  PRESIDENTE  DEL  COLLEGIO  DEI  REVISORI  DEI  CONTI  DEL 
CONSORZIO DI BONIFICA DELL'EMILIA CENTRALE

copia informatica per consultazione



IL PRESIDENTE

Vista  la  nota  del  18  settembre  2018  del  Consorzio  di  Bonifica  dell’Emilia  Centrale, 
acquisita agli atti con prot. 22128 del 18 settembre 2018, con la quale si comunica che a 
termini di Statuto e di Legge il nuovo Consiglio di Amministrazione, che si insedierà a metà 
del prossimo mese di novembre, dovrà nominare i membri effettivi e supplenti del Collegio 
dei Revisori dei Conti;

Visto il combinato disposto degli artt. 15, comma 6 e 23 comma 3 della L.R. n. 42/1984 e 
l’art.  34 dello statuto dello stesso Consorzio,  il  Presidente dei Revisori  dei Conti  viene 
nominato  dal  Presidente  della  Provincia  di  Reggio  Emilia,  d’intesa con  le  Province di 
Modena e Parma;

Ritenuto opportuno nominare,  quale Presidente del  Collegio dei  Revisori  dei  Conti  del 
Consorzio di Bonifica dell’Emilia Centrale, il dott. Corrado Baldini, nato a Reggio Emilia il 7 
ottobre 1973, in quanto, come risulta dal curriculum acquisito agli atti, oltre ad essere in 
possesso delle  competenze  e  dei  requisiti  necessari,  è  iscritto  al  registro  dei  revisori  
contabili; 

Acquisite agli atti le intese delle Province di Modena e Parma;

Visti:
• l’articolo  50,  comma  8,  del  D.Lgs  18  agosto  2000,  n.  267,  che  attribuisce  al 

Presidente della Provincia la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti 
della Provincia stessa, presso enti, aziende e istituzioni, sulla base degli indirizzi  
definiti dal Consiglio;

• l’art. 11 comma 1, dello Statuto della Provincia;

Visto  altresì  il  parere  favorevole  espresso  dal  dirigente  ad  interim  del  Servizio  Affari 
Generali in ordine alla regolarità tecnica del presente atto;

DECRETA

di nominare, quale Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti del Consorzio di Bonifica 
dell’Emilia Centrale,  per i  prossimi  cinque anni,  il  dott.  Corrado Baldini  nato a Reggio 
Emilia il 7 ottobre 1973, domiciliato per la carica in Via Emilia all’Angelo n. 44/B a Reggio 
Emilia;

di dare atto che il presente decreto è esecutivo dalla sua sottoscrizione.

ALLEGATI:
- CV dott. Baldini (riservato);
- parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 238 del 02/10/2018
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 02/10/2018 IL PRESIDENTE
F.to MANGHI GIAMMARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 238 del 02/10/2018
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Affari Generali
Proposta N° 2018/1259

Oggetto: NOMINA DEL PRESIDENTE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI DEL 
CONSORZIO DI BONIFICA DELL'EMILIA CENTRALE

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 01/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 238 DEL 02/10/2018

NOMINA DEL PRESIDENTE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 
DEL CONSORZIO DI BONIFICA DELL'EMILIA CENTRALE

Si certifica che copia del  presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio,  per 15 giorni 
consecutivi

Reggio Emilia, lì 02/10/2018 IL SEGRETARIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


